Kongregacja Biskupów i Zakonników na mocy dekretu *Perpensis* z 3 maja 1902 r. rozciągnęła wytyczne zamieszczone w wymienionym dekrete na wszystkie zakony żeńskie<sup>76</sup>.

3° Innym dowodem pozytywnego nastawienia prawodawstwa kościelnego do instytutów o ślubach prostych była stosowana przez Stolicę Apostolską praktyka odmawiająca zatwierdzania zakonów męskich o ślubach uroczystych. Jak podaje J. Torres, ostatnim takim instytutem, zatwierdzonym przez Stolicę Apostolską w 1794 r., byli Bracia od Pokuty<sup>77</sup>.

---

*servatur in approbandis novis institutis votorum simplicium* ab A. Bizzarri Archiepiscopo Philipen. *Secraterio Exposita*, *Collectanea in usum Secretariae Sacrae Congregationis Episcoporum et Regularium*, s. 772—773.

<sup>75</sup> S.C. Super Statu Regularium, litt. encycl. *Neminem latet*, 19 mart. 1857, *Codicis Iuris Canonici Fontes*, cura P. Gasparri, vol. VI, Typis Polyglottis Vaticanis 1962, n. 4381: „Peracta probatione et novitiatu ad praescriptum S. Concilii Tridentini, Constitutionum Apostolicarum, et statutorum Ordinis a S. Sede approbatorum, novitii vota simplicia emittant postquam expleverint aetatem annorum sexdecim ab eodem Tridentino Concilio statutam, vel aliam maiorem, quae forsitan a statutis proprii Ordinis a S. Sede approbata requiratur... Professi post triennium a die, quo vota simplicia emisierint, computandum, si digni reperiantur, ad professionem votorum solemnium admittantur, nisi fortasse pro aliquibus locis, uti nonnullis Institutis indultum est, professio votorum simplicium ad longius tempus iam concessa fuerit. Poterit vero Superior Generalis, ac etiam Superior Provincialis ex iustis et rationalibus causis professionem votorum solemnium differre, non tamen ultra aetatem annorum vigintiquinque expletorum”; Por. S.C. Ep. et Reg., decr. 19 mart. 1857, *Codicis Iuris Canonici Fontes*, vol. IV, cura P. Gasparri, Typis Polyglottis Vaticanis, 1951, n. 1976.

<sup>76</sup> S.C. Ep. et Reg., decr. *Perpensis*, 3 maii 1902, *Fontes*, IV, n. 2939: „In omnibus et singulis sanctimonialium monasteriis cuiuscumque Ordinis seu Instituti, in quibus vota solemnia emittuntur, peracta probatione et novitiatu ad praescriptum S. Concilii Tridentini, Constitutionum Ap. et legum Ordinis seu Instituti a S. Sede approbatarum, novitiae vota simplicia emittant... Huiusmodi professae post expletum triennium a die, quo vota simplicia emisierint, computandum, si dignae reparantur, ad professionem votorum solemnium admittantur: sublata cuilibet potestate hac super re dispensandi, ita nempe ut si qua, non exacto integro triennio, ad professionem solemnem, quacumque ex causa, admitteteretur, professio ipsa irrita prorsus foret ac nullius effectus”.